
 

 
Responsabile del procedimento: Carla Serena Alvino                                   carlaserena.alvino@istruzione.it  

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M. n 446 del 22.07.1997; 
VISTA  l’O.M. n. 55 del 13.02.1998; 
VISTO  il C.C.N.L del 29.11.2007 per il triennio 2006-2009, nella parte concernente i rapporti di lavoro del 

comparto Scuola ed in particolare l’art. 39; 
VISTO il C.C.N.L del 18.01.2024 per il triennio 2019-2021, nella parte concernente i rapporti di lavoro del 

comparto Scuola ed in particolare gli artt. 39 e seguenti riguardanti il personale docente; 
VISTA  la C.M. n. 9.del 30.06.2011; 
VISTA  la nota di questo Ufficio prot. n. 1420 del 14.02.2025 con la quale sono state impartite le indicazioni 

per la trasformazione del rapporto di lavoro del personale scolastico da tempo pieno a tempo parziale 
per l’a.s. 2025/26; 

VISTO  il proprio dispositivo prot. n. 5327 del 12.06.2025 con il quale è stato definito il numero di contratti 
di lavoro a tempo parziale che possono essere autorizzati, per l’anno scolastico 2025/26, calcolato 
nei limiti massimi del 25% della dotazione organica complessiva di personale a tempo pieno di 
ciascuna classe di concorso a cattedre o posti o di ciascun ruolo; 

VALUTATE le istanze pervenute da parte dei docenti richiedenti il reintegro da tempo parziale a tempo pieno; 
VALUTATE le istanze pervenute da parte dei docenti della scuola secondaria di primo e secondo grado 

richiedenti la trasformazione del proprio rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale e di 
modifica dell’orario del contrato part-time già in essere;  

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 5331 del 12/06/2025 con il quale sono state autorizzate le 
trasformazioni dei rapporti di lavoro del personale docente della scuola secondaria di I e II grado per 
l’a.s. 2025/26; 

VISTI i propri dispositivi prot. n. 5331 del 12/06/2025 e prot. n. 6003 del 01/07/0/20025 contenevano; 
VISTE le segnalazioni pervenute dalle istituzioni scolastiche; 
 
 

DISPONE 



 

 
Responsabile del procedimento: Carla Serena Alvino                                   carlaserena.alvino@istruzione.it  

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 
 

 
 

 
 

 
Al punto 2 del disp. prot. n. 5331 del 12/06/2025 l’elenco del personale docente di scuola secondaria di 
secondo grado reintegrato a tempo pieno viene integrato come segue: 
 

COGNOME NOME CDC ISTITUTO DI TITOLARITA’ 

CACCIAPUOTI PASQUALE A026 I.I.S. BASSI-BURGATTI 

 
 
Al punto 4 del disp. prot. n. 5331 del 12/06/2025 l’elenco del personale docente di scuola secondaria di 
secondo grado avente diritto alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale 
viene integrato come segue: 

 

COGNOME NOME CDC ISTITUTO DI TITOLARITA’ 
TIPO PART-
TIME 

ORARIO 
RICHIESTO 

FANTONI ROBERTO A061 I.I.S. F.LLI TADDIA VERTICALE 9/18 

 
Al punto 6 del disp. prot. n. 5331 del 12/06/2025 l’elenco del personale docente di scuola secondaria di primo 
grado per il quale è stata comunicata a questo Ufficio la variazione della consistenza oraria del contratto a 
tempo parziale e per il quale questo Ufficio provvederà esclusivamente ad inserire tale modifica a sistema 
informatico SIDI viene integrato come segue: 
 

COGNOME NOME CDC ISTITUTO DI TITOLARITA’ 
TIPO PART-
TIME 

ORARIO 
RICHIESTO 

GRECO TIZIANA AM2A 
I.C. F. LAMBORGHINI DI 
RENAZZO 

ORIZZONTALE 14/18 

 
Al punto 7 del disp. prot. n. 5331 del 12/06/2025 l’elenco del personale docente di scuola secondaria di 
secondo grado per il quale è stata comunicata a questo Ufficio la variazione della consistenza oraria del 
contratto a tempo parziale e per il quale questo Ufficio provvederà esclusivamente ad inserire tale modifica 
a sistema informatico SIDI viene rettificato come segue: 

 



 

 
Responsabile del procedimento: Carla Serena Alvino                                   carlaserena.alvino@istruzione.it  

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 
 

 
 

COGNOME NOME CDC ISTITUTO DI TITOLARITA’ 
TIPO PART-
TIME 

ORARIO 
RICHIESTO 

VASSALLI ELISABETTA A019 
I.I.S. GUIDO MONACO DI 
POMPOSA 

VERTICALE 15/18 

 
I Dirigenti Scolastici provvederanno, per il personale di propria competenza, a stipulare con i dipendenti di 

cui agli articoli precedenti il relativo contratto di lavoro. Il contratto verrà trasmesso al Ministero 

dell'Economia e delle Finanze - Ragioneria Territoriale dello Stato di Ferrara per il previsto visto di 

registrazione. 

  
Il Dirigente 

Edoardo Soverini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine grado di Ferrara e Provincia 
LORO SEDI 

 Alle OO.SS. della scuola 
LORO SEDI 

 All’Albo INTERNET 


		2025-07-22T15:26:30+0200
	EDOARDO SOVERINI


		2025-07-22T16:07:56+0200
	protocollo




